Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

// Komuna e Prishtinés
v Opétina Pridtina — Municipality of Prishtina

NE€ bazé t€ nenit 2] t€ Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit
pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22, 44 dhe 45 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” 1€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t¢ Komunés sé Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010,
Udhézimit Admnistrativ t¢ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoring e I-ré dhe t€ II-t€ t€ ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr.350/02-148963/22
dt. 28.06.2022, t& pronaréve: Ylber Krasnigi, Hamdi Kryeziu, Betim Mulaku, Elfete Osmani Maloku,
Vahide, Ramiz, Namon, Zymer, Jakup, Imer, Ismet, Skender, Sadri, Fazli, Selatin. Lumnije, Alberina,
Diamant, Gazmend, Perparim, Arbrora, Besnik, Burim dhe Valon Gashi, Vjollca Gashi Hoxha dhe
Ardona Hysenaj, me Investitor “R & Rukolli” sh.p.k. nga Skenderaj me certifikaté té biznesit ARBK
810618366 dhe me pronar Rrustem Rukolli nga Skenderaj, pér caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit t& ndértesave
shumébanesore afariste, né kuadér t€ bllokut urban “*A-13", 1€ térésisé hapésinore “A” 1€ Planit Rregullues
"Prishtina e Re-Zona Qendér” né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré
té rregullt administrative, me daté 20.06.2023, merr kété:

. VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

L. I caktohen kushtet ndértimore pronaréve: ¥iber Krasnigi, Humdi Kryeziu, Betim Mulaku, Elfete
Osmani Maloku, Vahide, Ramiz, Namon, Zymer, Jakup, Imer, Ismet, Skender, Sadri, Fazli, Selatin.
Lumnije, Alberina, Diamant, Gazmend, Perparim, Arbrora, Besnik, Burim dhe Valon Gashi, Vjollca
Gashi Hoxha dhe Ardona Hysenaj, me Investitor “R & Rukolli” sh.p.k. nga Skenderaj me certifikaté té
biznesit ARBK 810618366 dhe me pronar Rrustem Rukolli nga Skenderaj, sipas kérkesés 05 Nr.350/02-
148963/22 dt. 28.06.2022, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e
kompleksit t€ ndértesave shumébanesore afariste, né kuadér té bllokut urban “A-13”, té térésisé hapésinore
“A”, Tipologjia e ndértimit “D”, t& Planit Rregullues "Prishtina ¢ Re-Zona Qendér" né Prishting,
konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale nr.912-7, 912-8, 912-9, 912-10, 912-11 ZK.Matican,
nr.1672-2, 1672-3, 1672-6, 1672-11 dhe 1672-12, ZK Prishtiné dhe parcelés kadastrale nr.919-0,
ZK . Matican
II. Lokacioni i kompleksit t€ parcelave pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér té
bllokut urban “A-13", t& térésis¢ hapésinore “A”, Tipologjia e ndérlimit “D”, t& Planit Rregullues
"Prishtina ¢ Re-Zona Qendér" né Prishting, miratuar me Vendimin e Komunés sé Prishtinés, 01 nr. 035-
186861 dt. 02.10.2013, dhe sipas kétij plani kjo zoné éshté e destitnuar me funksion té pérzier BP, banim
afariz€m joshqetésuese né pérdhesé me tipologjiné e ndértimit “D”, me koeficinet ndértimi 3, ISHP 40%,
ISGJ 40%, ISN 60% dhe etazhitet maksimal t& lejuar IV-VIII.
IIL.Gjendja ekzistuese ¢ lokacionit/parcelés sé& lartcekur sipas gjendjes, kadastrale, pronésore, faktike
dhe dokumenteve t€ planifikimit hapésinor, éshté:
® Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parcelés kadastrale, jané:
- nr.912-7, ZK.Matigan, sipérfaqja S=903 m?, pronare: Yliber Krasniqi, kualiteti i tokés *Kullosé klasés
47,
- nr.912-8, ZK. Matigan,, sipérfagja S=457 m?, pronare: Ylber Krasniqi, kualiteti i tokés "Kullosé klasés
“Aré e klasés 47;
- nr.912-9, ZK. Matigan,, sipérfagja $=396 m?, pronare: Hamdi Kryeziu, kualiteti i tokés "Kullosé
klasés 4”;
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- nr.912-10, ZK. Matigan, sipérfagja S=382 m?, pronar: Betim Mulaku , kualiteti i tok&s "Kullosé klasgs
43

- nr.912-11, ZK. Matigan,, sipérfagja S=751 m?, pronare: Elfete Osmani Mulaku, kualiteti 1 tokés
*?Kullosé klasés 4”;

- nr.1672-2, ZK Prishtiné, sipérfaqja $=2,989m?, pronaré: Vahide, Ramiz, Namon, Zymer, Jakup, Imer,
Ismet, Skender, Sadri, Fazli, Selatin. Lumnije, Alberina, Diamant, Gazmend, Perparim, Arbrora,
Besnik, Burim dhe Valon Gashi, Vjollca Gashi Hoxha dhe Ardona Hysenaj, kualiteti i tokés "Aré€ e
klasés 4™,

- nr.1672-3, ZK.Prishting, sipérfaqja S=2,989 m?, pronare: Vahide, Ramiz, Namon, Zymer, Jakup, Imer,
Ismet, Skender, Sadri, Fazli, Selatin. Lumnije, Alberina, Diamant, Gazmend, Perparim, Arbrora,
Besnik, Burim dhe Valon Gashi, Vjollca Gashi Hoxha dhe Ardona Hysenaj, kualiteti i tokés "Aré e
klasés 4™;

- nr.1672-6, ZK.Prishting, sipérfaqja $=2,989 m?, pronar: Vahide, Ramiz, Namon, Zymer, Jakup, Imer,
Ismet, Skender, Sadri, Fazli, Selatin. Lumnije, Alberina, Diamant, Gazmend, Perparim, Arbrora,
Besnik, Burim dhe Valon Gashi, Vjollca Gashi Hoxha dhe Ardona Hysenaj, kualiteti i tokés "Aré e
klasés 4™;

- nr.1672-11, ZK. Prishtiné, sipérfaqja S=690 m?, pronar: Vahide, Ramiz, Namon, Zymer, Jakup, Imer,
Ismet, Skender, Sadri, Fazli, Selatin. Lumnije, Alberina, Diamant, Gazmend, Perparim, Arbrora,
Besnik, Burim dhe Valon Gashi, Vjolica Gashi Hoxha dhe Ardona Hysenaj, kualiteti i tokés "Aré e
klasés 4°";

- nr.1672-12, ZK.Prishting, sipérfaqja S=1,189 m?, pronar: Vahide, Ramiz, Namon, Zymer, Jakup, Imer,
Ismet, Skender, Sadri, Fazli, Selatin. Lumnije, Alberina, Diamant, Gazmend, Perparim, Arbrora,
Besnik, Burim dhe Valon Gashi, Vjollca Gashi Hoxha dhe Ardona Hysenaj, kualiteti i tokés "Aré e
klasés 4”;

Sipérfaqgia e té€résishme e parcelave kadastrale
Né kuadér t€ bllokut urban “A-13", shirihet edhe parcela kadasirale me nr..919-0, ZK Matigan, me
S=389m?, me pronwsi komunale e planifikuar tw kwmbehet ;

Sipérfagja e térésishme e parcelave kadastrale dhe me kwtw parcelé éshité ................. S=i4,124dm?

e E drejta pronésore-juridike e parcelés sé lartcekur, &shté private, né bazg té kopjes sé planit dhe
certifikatés s& njésisé kadastrale;

» Né kuadér té parcelave kadastrale t€ lartcekura nuk ka ndértesa ekzistuese;

o Eshté toké urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;

» Terreni ka pjerrtési né drejtimin veri-jug, me disnivel ~13m’;

» Qasja né parcelat kadastrale éshté€ planifikuar pérmes rrugés sé€ planifikuar brenda bllokut urban “A13”,
¢ planifikuar ti shérbej si rrugé e bréndshme bllokut né térési. Kjo rrugé ka gasje nga rruga e planifikuar
me Planin Rregullues “Prishtina e re-Zona Qendér”;

e Parcelat kadastrale pér té cilén kérkohet caktimi i kushteve ndértimore, shirihen né& kuadér té bllokut
urban “A-13” (€ t€résis€ “A”, t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ re-Zona Qendér”, dhe pjesérisht shtrihen
né rrugén e planifikuar té Planit Rregullues té lartcekur;

o NE kuadér t€ perimetrit prej 50m’ té parcelés kadastrale, ka ndértesa té larta banesore, administrative si
dhe shtépi individuale banimore;

IV. Projekti konceptual - “zgjidhja urbane” e ndériesave banesore dhe afariste, e analizuar/trajtuar me

kéto kushte ndértimore, €shté konceptuar mé gjithsejt me shtaé(7) ndértesa afariste banesore, e planifikuar

né dy faza zhvillimore “F-1" dhe “F-2". Ku Faza I e zhvillimit pérfshin€ ndértesat 1,2,3 dhe 4 me etazhitet
2B+5+P+8 deri nw 2B+S+P+11 ndérsa Faza e dyté “F-2” pérfshiné ndértesat 5,6 dhe 7, me etazhitet nga
2B+8+P+9 dhe 2B+S8+P+10, mé kéndét &€ lojérave pér fEmijé, hapésirén e liré gjélbéruese, parkingjét nén
dhe mbi tokésore, parkingjet pér biciklisté, parkingjet me mbushés elektrik, sistemin né kuadér t& ndértesés
pér largimin e mbeturnave si dhe shtigjet pér kémbésor dhe kalimin e veturave. 2, té shtrira né drejtimin

veri lindje dhe jug lindje dhe jugperéndim.Me ané t€ késaj zgjidhje urbane poashtu miratohet vazhdimi i

rrugés sé€ planifikuar me zgjidhjet paraprake paralel me vijén e tramvajit urban sipas planit rregullues, dhe

e néjta do ju shérbej edhe bllogeve t€ tjera né varési t& planifikimit t€ zonés né vijim dhe sipas vlerésimit

t€ késaj drejtorie.

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes sé& planifikuar né kuadér t& parcelés ndértimore, né kuadér t€ pjesés sé bllokut
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urban “A-13", t& térésisé hapésinore “A”, Tipologjia e ndértimit “D” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re-

Zona Qendér" né Prishtin€, pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret urbane, kushtet pér ndértim pér

realizimin-ndértimin € kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, dhe hapésira pércjellése, jané:

e Organizimi dhe qasja né kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhiteti i ndértesave, raporti i ndértesave
me vijén rregulluese dhe ndértimore, si dhe me distanca nga kufiri i parcelés, rrugét dhe vend parkimet
¢ planifikuara té kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jené né térési sipas
prezantimit grafik t€ pérshkruar n€ Planin ¢ lokacionit-“zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétij vendimi
pér caktim té& kushteve ndértimore;

e Parcelat kadastrale € trajtuara né kuadér té pjesés sé bllokut urban “A-13", Tipologjia e ndértimit “D”
dhe “D”, pér realizimin e kompleksit t& ndértesave shumébanesore afariste, konkretisht parcelave
kadastrale e trajtuar brenda vijés rregulluese, jané:

nr.912-7, ZK. Matican, sipérfagja S=903 m?

nr.912-8, ZK. Maligan, sipérfagja $=457 m?;

nr.912-9, ZK. Matigan, sipérfagja S=396 m?;

nr.912-10, ZK. Matican, sipérfagja §=382 m?

nr.912-11, ZK. Matigan sipérfagja S=751 m?*

nr.1672-2, ZK.Prishting, sipérfagja S=2,989 m?;

nr.1672-3, ZK.Prishting, sipérfagja S=2,989 m?;

nr.1672-6, ZK Prishting, sipérfagja S=2,600 m?;

nr.1672-11, ZK Prishting, sipérfagja $=690 m?;

e nr.1672-12, ZK.Prishtiné, sipérfagja 5=1,189 m?;

Sipérfagia e térésishme e parcelave kadastrale

Brenda vijés s€ rregullimit wshtw planifikuar edhe pjesa e parcelés kadastrale nr.919-0, ZK. Matigan proné

Komunale me S=389m?, t€ cilat do t& pérfshihen né ndértim né fazén e dyt€ 1€ ndértimit pas realizimit té

procedurés s€ kémbimit;

Pas zhvillimit té kétyre procedurave sipérfagja e térésishme e parcelave brenda vijés sé rregullimit arrin

sipérfaqen $=13,735m?;

e Parcelal kadastrale me sipérfagen e trajtuar, né pjesén e bllokut urban “A-13”, pér realizimin e
kompleksit t€ ndértesave dhe afariste, g€ pérfshihen né ndértim-parcelé ndértimore, konkretisht pjesa e
parcelave kadastrale, e trajtuar jashté vijés rregulluese, éshté:

e nr.1672-6, ZK.Prishtinég, sipérfagja =389 m?;

Sipérfagia e parcelés kadasrale nr.1672-6, ZK.Prishtiné, jashté vijés rregulluese me
sipérfage prej S=389m? me ané té kétyre Kushteve Ndértimore éshté planifikuar té Kémbehet me
piesén e parcelés kadastrale nr.319-0, ZK.Mati¢an, me S=389m?, e cila gjendet né kuadér t& bllokut
urban “A13” t€ Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”,

® Me kéto kushte ndértimore né kuadér té parcelés ndértimore, né kuadér té pjesés sé bllokut urban “A-
13%, té térésis€ hapésinore “A” t€ Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Qendér”, planifikohet t&
ndértohen ndériesat shumé banesore dhe afariste, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

o Ndértesa “Objekti 1” - S=8,806.70m? / 7,312.05m?, mbi toké + 1,494.65m?, nén toké/,
Etazhitet: 2B+S+P+11;
e Ndértesa “Obijekti 2” - §=8,210.00m? / 6,715.35m?, mbi toké + 1,494.65m?, nén toké/,
Etazhitet; 2B+58+P+10;
o Ndértesa “Obijekti 3” - $=6,449.42m* / 4,994.65m?, mbi toké + 1,454.78m?, nén toké/,
Etazhitet: 2B+S+P+9;
e Ndértesa “Objekti 4 dhe Afarizmi 2” - §=5,135.70m* / 3,846.64m?, mbi toké + 1289.06m?, nén
toké/,
Etazhitet; 2B+P+8;
¢ Ndértesa “Objekti 5 dhe Afarizmi 3” - §=7,245.71m? / 5,604.82m?, mbi toké + 1,640.90m? nén
toké /,
Etazhitet: 2B+S-+P+9;
* Ndértesa “Objekti 6” — §=7,676.45m? / 6,182.08m?, mbi toké + 1,495.38m?, nén toké /,
Etazhitet: 2B+8+P+9;
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e Ndértesa “Objekti 7” - §=8,399.53m? / 6,549.38m?, mbi tokeé + 1,850.16m?, nén toké /,
Etazhitet: 2B+S§+P+10;

Totali : $=51,924.51m?/ 41.204.95m? mbi toké + 10,719.56m?, nén toké /.

Koeficienti i shfrytézimit maksimal t€ parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen ¢ ndértesés né bazén-gabaritin € pérdheses
ose suterenit, éshté max. 40%, dhe kjo sipérfaqe €shté:

§=13.346m? x 0.4=5, 338.40 m?/ lejuar sipas planit rregullues/,

$=389m’ x 0.4=155.60 m® / lejuar sipas planit rregullues pwr parcelwn 919-0, ZK.Matiqan,
KK.Prishtinw /,

ISHP totale e lejuar $=5,494.00 e lejuar sipas planit rreguilues

S=4,166.41m? / sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal té néntokés (ISHPN), konkretisht shfryt€zimi i néntokés sé€ parcel€s

brenda vijés rregulluese, pér vendosien e ndértesés né bazén-gabaritin € bodrumit, &sht€¢ max.60%,
bazuar né planin rregullues dhe né paragrafin II, pika 1. t€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015,
té Kryetarit t&¢ Komunés sé€ Prishtinés, dhe sipas grupeve-fazave té realizimit, kjo sipérfage €shté:
$=13.346m? x 0.6=8007.60 m?* e lejuar /,

S=389m*> x 0.6=233.40 m?® / lejuar sipas planit rregullues pwr parcelwn 919-0, ZK.Matigan,
KK.Prishtinw /,

ISHPN totale e lejuar S=8,241.00 e lejuar sipas planit rregullues

5=4,316.82 m?/ sipas projekt propozimit.

Koeficienti i shfrytézimit t€ parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né planin
rregullues dhe né paragrafin IL. pika 2. té Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t&€ Kryetarit t&
Komunés sé Prishtinés, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30
%), me gjelbérim té larté dhe t&€ ult€, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe kjo
sipérfage éshté:

S8=13.346m? x 0.4=5, 338.40 m? e lejuar/,

5=389m? x 0.4=155.60 m? / lejuar sipas planit rregullues pwr parcelwn 919-0, ZK Matiqan,
KK Prishtinw /,

I1SGJ totale e lejuar $=5,494.00 e lejuar sipas planit rregullues

$=4,225.00 m* (31.42%) dhe 1,344.60 m? (10%) / sipas projekt propozimit /.

Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér” pér zonén “D” €
ndértimit €sht€ max.3.0, dhe trajtimi i sipérfageve ndérlimore pér etazhet ndértimore do t& béhet
llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00 dhe pér etazhet me véllim mbi 51% apo s€
paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo
sipérfage &shté:

Pér zonén “D” te ndértimit, $=13,346.00 m?x 3.0=40.038.00m?*
Me péfundimin e procedurés sé€ kémbimit t€ pjesés s€ parcelés kadastrale nr.1672-6, ZK.Prishtiné me
parcelén kadastrale Nr.919-0, ZK Matigan, bllokut i shtohet sipérfagja ndértimore si né vijim:
$=389x3=1.167.00m?
Dhe sipérfaqja € pérgjithshme, e lejuar pér ndértim, do té jeté:
$=40,038.00m?+1,167.00m?=41,205.00m?,
Total sipérfaqja ndértimore mbitokésore pér ndértesat e planifikuara éshté 41,151.65 m? ;

Bazuar né nenin IIL. t&€ Vendimit t&€ Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe té kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfaqja qé zé shtresa
¢ "termoizolimit", nuk pérfshihet n€ kalkulimin e sipérfages s€ pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksé dhe tarifé pér leje ndértimore;

Destinimi i shfryt€zimit t€ ndértesés, t€ jeté ndértim shumé banesor dhe afarizém, si dhe me hapésira
pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt propozimit);

Etazhiteti maksimal pér bllokun urban *A-137, t& térésisé hapésinore “A” (€ Planit Rregullues “Prishtina
e Re-Zona Qendér”, pér tipologjiné e ndértimit “D” &shté IV+VIII etazhe mbi toké, sipas
projektpropozimit etazhiteti mbitokésor i propozuar éshté maks.deri ne S+P+11 dhe kjo si rezuliat i
k&mbimit t€ pjesés ss€ parcelés kadastrale t€ planifikuar n€ Infrastrukturé publike;
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e Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes té ndértesave té jeté 1.0xH (ku
H, éshté lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fginje 0.5xH ose min. 7
m, ku distanca prej 7.0 m vien edhe né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje — ndrigim primar pér
hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore t& banesave, etj).

» Distanca n€ mes té ndértesave (shumé banesore apo afariste) te fasadat ¢ kombinuara (njéra ndértesé
fasadé ballore, kurse tjetra ndértesé fasadé anésore) éshté 0.6xH;

* Ngritja e nivelit té pérdhesés nga niveli i terrenit- trotuarit t€ ndértesés, lejohet max.1.20 m pér banim
dhe 0.45 pér afarizém,;

» Bazuar né kriteret € Planit Rregullues pér bllokun urban “A-13" pér tipologjiné “D”, afarizmi
Jjoshgetésues lejohet n€ pérdhesé;

* Cdo ndértesé duhet planifikuar t€ vendoset me fasadén e pérparme né vijén ndértimore, respektivisht
pérbrenda hapésirés sé kufizuar me vijén ndértimore, si me pjesén e ndértesés mbi toké ashtu edhe
néntoké, nuk lejohet tejkalimi i vijés ndértimore.

» Né rrugét aktive me pérmbajtje t&€ ndryshme afariste, pérdhesa preferohet t& hyjé brenda vijés ndértimore
pér maksimum 3 m, duke krijuar késhtu streh& pér hapésirén afariste dhe shteg mé té gjeré té
kémbésoréve;

» Cdo objekt ndértimor i planifikuar duhet t€ jet€ i vendosur, me fasadén e pérparme né vijén ndértimore,
respektivisht pérbrenda hapésirés s& kufizuar me vijén ndértimore;

® Qasjet n€ kompleks t€ jené nga rrugét e planifikuara té planit rregullues urban, sipas planit té
situacionit/zgjidhjes urbane;

» Pér qarkullim mé t€ lehté t& zjarrfikésve duhet t& parashihet qasje e brendshme gdo 50 m’, pérkatésisht
né ¢do 50 m duhet t€ ekzistojé pasazh apo rrugé, me gjerési min. 4.0 m;

» Né kuadér t€ kompleksit t€ parashihen edhe vend-parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret kénde té lojérave
pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

» Pér ¢do njési banesore-rezidenciale t€ planifikohet 1.0 (njé) vend-parkim, ndérsa pér pjesét afariste 1€
ndértesés, varésisht prej destinimil, 1€ parashihen 1 VP / 30 m? té sipérfaqes sé vlefshme i€ shitjes;

» Parcelat ndértimore t€ ndértesave shumébanesore nuk duhet té rrethohen;

e Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, 1€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé€ energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Si dhe aplikimi i 1€ gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t€ Plani Rregullues *“Prishtina e Re-Zona Qendér”.

VI. Kémbimi i pjesés sé parcelés kadastrale me Nr.919-0, ZK.Matican me S=389m?, né pronési &

KKPrishtina, do t& realizohet me pjesén e parcés kadastrale me nr.1672-6, ZK Prishtinés, me sipérfage

S5=389m?, e (€ pérfshiré né€ rrugé t&€ planifikuar sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér” né

Prishting, bazuar né€ vlerésimin e organit kompetent.

Andaj, drejtoria jep PELQIM pér kémbimin e parcelave (& larté cekura, sipas Planit & situacionit -

“zgjidhja urbane”,“Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né

sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe Manuali i kémbimit punuar nga

gjeometri i licencuar dhe i bashkangjitur késaj kérkese. Procedura e k€mbimit do té realizohet bazuar né
pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, dhe bazuar n€ vlerésimin e organit kompetent, dhe e cila do té
shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimit (€ realizohet para aplikimit pér leje ndértimore, pér fazén e dyté té ndértimit

“F-2”, gjegjésisht para aplikimit pér leje ndértimore pér ndértesat 5, 6 dhe 7, né Drejtoring e Pronés té

Komunés sé Prishtin€s, bazuar né Ligjin Nr. 04/L-144 dt. 22.11.2012, pér dhénien né shfrytézim dhe

kémbimin e pronés sé paluajtshme t& komunés.

VIL. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale, nr.919-0, ZK.Mati¢an dhe nr.1672-6, ZK. Prishtinés, do t&

realizohet sipas parcelés ndértimore, e pércaktuar me vijén rregulluese t€ bllokut urban “A-13", si dhe

bazuar né€ Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, dispozitén urbanistike, punuar nga kjo drejtori, dhe
manualin e ndarjes t€ punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale 1& lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né€ sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes dhe
bashkimit, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do t& realizohet bazuar né
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pélgimin e konfirmuar né két€ paragraf, e i cili do t& shérbejé si baz€ pér evidentimin né regjistrin
kadastral, té kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes duhe té t& béhet para aplikimit pér leje t€ ndértimit dhe kjo roceduré do té

zhvillohet né Drejtoriné e Kadastrit t&€ Komunés sé Prishtin€s, sipas vendimit t€ kushteve ndértimore dhe
me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe
“Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ
KosovaREF01”, punuar nga Kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e té
cilat jané pjesé pérbérése t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VIII. Bashkimi i pjeséve & parcelave kadastrale nr. nr.912-7, 912-8, 912-9, 912-10, 912-11
ZK.Mati¢an, nr.1672-2, 1672-3, 1672-6, 1672-11 dhe 1672-12, ZK Prishtin€ dhe parcelés kadastrale
nr.919-0, ZK Matican, do té realizohet sipas parcelés ndértimore “A-13", t€ pércaktuar me vij€én
rregulluese me rrugét e planifikuara té planit rregullues urban , bazuar né Plani i situacionit — *“zgjidhja
urbane”, si dhe Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga PRR "Prishtina
e re-Zona Qendér” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manuali i bashkimit punuar nga
gieometri i licencuar.

Andaj, drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té lartcekura, sipas Planit té situacionit -
“zgjidhja urbane” & Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qendér” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit pér
bashkim t& punuar nga gjeometri i li¢gencuar.

Procedura e bashkimit do té realizohet né dy faza, Faza e par€ do t€ béhet para aplikimit pér leje
ndértimore pér fazén e paré té zhvillimit “F-1", e cila pérfshiné ndértesat 1,2,3 dhe 4 , dhe do t& pérfshij
parcelat kadastrale nr.1672-2, 1672-3, 1672-6, 1672-11 dhe 1672-12, ZK Prishting, ndérsa faza e dyté e
bashkimit 1€ béhet para aplikimit pér leje ndértimore pér fazén e dyté t€ zhvillimit “F-27, e cila pérfshiné
ndértesat 5,6 dhe 7 , dhe do t€ pérfshij parcelat kadastrale nr.912-7, 912-8, 912-9, 912-10, 912-11
ZXK . Matican dhe pjesén e parcelés kadastrale nr. 919-0, ZK Matigan, pas realizimit 1€ procedurés s€
kémbimit té paragrafit VI, bazuar né Vendimin e kushteve ndértimore dhe bazuar né p€lqimin e pérshkruar
né kété paragraf, e cila do t& shérbejé si bazé pér regjistrimin né operatin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Bashkimi t& realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtorin€ e Kadastrit t&€ Komunés sé
Prishtinés, me kérkesé (& pronaréve & investilorit, si dhe bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me
vijén mregulluese dhe ndértimore nga P.RR "Prishtina e Re-Zona Qendér” né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01 dhe Manualit pér bashkimit punuar nga gjeodeli i licencuar .

IX. Kyg¢ja né infrastrukturé - pér marrjen e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do

té beéhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t€ vendeve pér

kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pé€rmbajtje si né vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

o Informatén mbi lokacicnin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

o Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

» Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofolo
té lokacionit me hapésirén ndértuese;

¢ Pérshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kyvgja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore (& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos™ - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

X, Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t€ hariohet nga ekipi me pérgatitie t€ laré

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore t& caktuara né pikén I'V., projekt propozimin € prezantuar, “Udhézimi Administrativi MMPH-

s€ Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte

ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e [-ré dhe II-t€ té ndértimeve”, “Udhézimi

Administrativ i MMPH-sé Nr.08/2017 pér normat teknike t€ planifikimit hapésinore, “Rregullore MMPH

Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né bashképronési”, bazuar né “Udhézim

Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike té objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési

té kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarn si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té

késaj kategorie t& ndértesave, té dorézohet né tre (3) kopje té shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe té

pérmbajé:

* Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;
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 Situacionin-planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50 m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin-planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione 1€ shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésiség;

» Situacionin-"zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim 1€ ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

» Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndériesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o T gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative dhe
absolute;

¢ Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

» Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t€ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit - llogariné statike, me p&rshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme;

» Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né mjetin energjetik t&
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

¢ Projektin e instalimeve t€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

* Projektin e instalimeve t€ makineris€, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

¢ Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit 1€ Komunés sé Prishtinés;

» Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té€ mbrojtjes nga zhurma;

» Elaboratin gjeomekanik né baze té analizave né terrenit;

XI. Dokumentacioni ndértimor - Flaborati pér Masat ¢ mbrojtése nga ziarri, hartuar nga ekipi me

pérgatitje 1€ lart€ profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje € veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet nga kjo
drejtori né kompetencé t€ Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t&8 Komunés sé

Prishtinés, pér sipurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pé€rgatitur duhet & pérmbajé:

* Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

» Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

» Sitnacionin-planin e lokacionit, t€ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

¢ Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

¢ Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

¢ Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit té planit t& mbrojtjes nga zjarri.

XIIL Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 té Udhézimit Administrativ MMPH Nr.

01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udhézimi, aktiviteti i

propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet

procedurés pér pajisie me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje

Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje té larié profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe

aplikimi t€ béhet n€ Drejtorin€ e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&€ Qéndrueshém, njékohésisht me

aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

* Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

» Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;
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¢ Certifikatén e njésisé€ kadastrale dhe kopjen e planit;
¢ Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk €shté proné e aplikuesit.
XIII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar n€ nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s€ ndértimit dhe Tarifén pér
rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave ¢ Komunés s€ Prishtinés, té vlerésojé njé ngarkesé pér té
rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t€ arrijé
marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndérntimore té dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet, nga kjo
drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&€ Kontratave t€ Komunés
sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:
o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, té léshuar nga kjo
drejtori;
Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t€ kompanis€ investuese;
Kontratén pér bashké investim (nése €shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
Autorizimin pér pérfagésim (nése €shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t& parcelés-ave dhe investitorit).
XIV. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqgésore-megenése parcelat
kadastrale nr.912-7, 912-8, 912-9, 912-10, 912-11 ZK Matican, nr.1672-2, 1672-3, 1672-6, 1672-11,
1672-15 dhe 1672-12, ZK Prishtiné dhe parcelés kadastrale nr.919-0, ZK.Matican, né bazé té certifikaiés
s€ njésisé kadastrale, jan€ t€ evidentuara me lloj té shfrytézimit té parcelés-toké bujgésore, me klasé t&
kualitetit “aré e klasés 4", kérkohet qé paraprakisht 1€ b&het pagesa e kompensimit pér ndémimin e
destinimit té tokés bujqésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t€ Ligjit Nr. 02/L-26 pér
Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 té Udhézimit Administrativ 1€ MBPZHR Nr. 41/2006, pér
ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore, qé e rregullojné kété fushé.
Sipérfaqja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfaqen q€
do t€ ndértohel, sipas Plani i situacionit *“zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do té pérfshijé sipérfagen e pjesés
sé parcelés ndértimore e destinuar si toké bujgésore, me sipérfage 13,346m? dhe parcela nr.919-0,
ZK.Matican me S=389m? e cila do t€ béhet pas realizimit t€ procedurés sé kémbimit t& p&rshkruar né
paragrafin “VI” t€ kétij Vendimi. Kjo sipérfaqe do t€ regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral,
pas realizimit t€ pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet n€ Drejtoring e Kadastrit 1€ Komunés s€ Prishtinés, né fazén
e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndériimore.
XV. DPagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit té
infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér mregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si piesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore.
Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do & realizchet sipas afatit kohor té pércaktuar né
paragrafin 4 t€ nenit 16 t& Udhézimit Administrativ t€ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes
s€ konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér
té parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t€ atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés s€ pércaktuar né€ pikén 5.9 1€ nenit 5 t€ rregullores sé lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit.

XVI. Kushtii veganté pér realizimin e fazés "F-1” dhe “F-2”, i caktuar bazuar né nenin 45 t€ Ligjit
Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, ka té béjé me zhvillimin e procedurave té
caktuara, para aplikimit pér leje ndértimore, si né vijim:
- Pér pajisic me leje ndértimore pér fazén “F-17, pérkatésisht pér paisje me leje ndértimore pér
ndértesat 1,2,3 dhe 4, aplikuesit, paraprakisht duhet t€ prezantojné kontratat pér bashké ndértim
me pronarin ¢ parcelés kadastrale nr.912-7 dhe 912-8, Ylber Krasniqi.
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XVIL Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, n€ rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit té afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét: Vahide, Vjollca, Ramiz, Namon, Zymer, Jakup, Ymer, Ismet, Skender, Sadri,

Fazli, Selatin, Lumnie, Alberina, Diamont, Ardona, Gazmend, Pérparim, Arbnora, Besnik, Burim dhe

Valon Gashi nga Prishtina me Investitor “R & Rukolli” sh.p.k. nga Skenderaj me certifikaté t& biznesit

ARBK 810618366 dhe me pronar Rrustem Rukolli nga Skenderaj, me kérkesén 05 Nr.350/02-148963/22

dt. 28.06.2022, kan€ kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e

dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin kompleksit té ndértesave shumébanesore

afariste, né lokacionin € pérshkruar né paragrafin 1. t& dispozitiv t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore.

Me kérkesat, 05 Nr.350/02-148963/22 dt. 28.06.2022, si dhe gjaté fazés sé zhvillimit té
procedurés, aplikuesit kané prezantuar dokumentacionin dhe provat si né vijim:

- Certifikatat e njésive kadastrale dhe kopjet e planit pér parcelat kadastrale nr.912-7, 912-8, 912-9, 912-
10, 912-11, 1672-2, 1672-3, 1672-6, 1672-11,dhe 1672-12, ZK.Prishtiné;

- In¢izimin gjeodezik, t€ punuar nga “Taulant Sabedinaj Gjeodet i licencuar me Nr. té lic.41;

- Manualin gjeodelngizimin gjeodezik, t€ punuar nga “Taulant Sabedinaj”Gjeodet i licencuar me Nr. té
lic.41;

- Kontratén pé€r ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore me Nr.LRP,18763/2021
dt.13.12,2021, t€ lidhur te noteri Sefadin Balakj M.A. ndérmjet Hamdi Kryeziut si pronar i tokés dhe
R&Rukolli, Sh.P.K.Skenderaj si investitor;

- Kontratén pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore me Nr.LRP.6540/2021
dt.06.05.2021, t€ lidhur te noteri Sefadin Balakj M.A. ndérmjet Betim Mulakut si pronar i tokés dhe
R&Rukolli, Sh.P.K.Skenderaj si investitor;

- Kontratén pér ndértimin e pérbashkél dhe rregullimin e raporteve pronésore me Nr.LRP.6548/2021
dt.06.05.2021, té lidhur te noteri Sefadin Balakj M.A. ndérmjet Elfete Maloku Osmani pronar i tokés
dhe R&Rukolli, Sh.P.K.Skenderaj si investitor;

- Kontratén pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore me Nr.LRP.6548/2021
dt.06.05.2021, t€ lidhur te noteri Sefadin Balakj M.A. ndérmjet Elfete Malokut Osmani dhe pronar i
tokés dhe R&Rukolli, Sh.P.K.Skenderaj si investitor;

- Njoftim lidhur me aktin noterial me LRP.Nr.4905/2023, me anw tw tw cilin noteri Sefadin Blakaj,
korrigjon Kontratwn pwr ndwrtim tw pwrbashkwt me LRp Nr. Nr.LRP.6548/2021 d1.06.05.2021;

- Vértetimin e tatimit né proné né emér t€ Besim Krasniqit nr.6545/22 dt.12.01.2022; Vértetimin e tatimit
né proné né rmér t€ Jusuf Qyqalla me nr.6545/22 dt./12,01,2022; Vértetimin e tatimit né proné né emér
1€ Fazli Gashit nr.6545/22 dt.12.01.2022; Vértetimin e tatimit né proné né emér té Sabnile Qyqalla
nr.6545/22 dt.12.01.2022; Véntetimin e tatimit né proné né emér té Hysen Aliu né baz té kérkesés sé
Xhevdet Aliu, me nr.6545/22 dt.12.01.2022;

- Vértetimin e tatimit n€ pron€ né emeér t€ bashképronaréve;

- Kopjet e letérnjoftimit t€ bashképronaréve;

- Fotografité e gjendjes ekzistuese

- Projektin ideor t€ ndértesés shumébanesoré afariste, t& punuar nga “Vizion Project”Sh.p.k.Prishting;

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit té kérkesés 05 Nr.350/02-148963/22 dt. 28.06.2022, pér
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin
kompleksit t€ ndértesave shumébanesore afariste, dokumentacionin e prezantuar, konsultimit té

dokumenteve t€ planifikimit hapésinor pér até hapésiré, rregullativén ligjore né fugi nga aspekti i

planifikimit, ndértimit & procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe dokumentacionit té& prezantuar

dhe trajluar gjat€ fazés s€ trajtimit 1€ kérkes€s administrative, duke u bazuar né rregullativén ligjore né
fugi, konkretisht nenin 18 t&€ Ligjit pér ndértim, Nr.04/L. -110 dhe UA t¢ MMPH-sé Nr.06/2017 nga
dt.19.05.2023 deri me dt.02.06.2023, ka vendosé “Njoftim publik” pér njoftimin dhe mundésin e dhénien
s¢ komenteve té pronaréve dhe poseduesve té rrethin€és né diametrin e drités prej 50m’.Ky njoftim ka
géndruar 15(pesémbédhjeté) dit€, gjaté sé cilés periudhé nuk kané arritur komente né email adresat e
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vendosura né€ njoftimin publik, g€ nénkupton se kjo drejtori mund té€ vazhdoj me procedurat e caktimit té
kushteve ndértimore.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar n€ shkresén e zyrtarit
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat qé€ duhet t€ ndérmerren, pér kygje t€ kompleksit né
rrugén e planifikuar té planit rregullues, si dhe organizimin e vendparkimeve, n€ kuadér té atij kompleksi,
dhe Eshté konslatuar, si né vijim:

“Pas shigimit 1€ propozimit té situacionit 1€ zgjidhjes urbane té Vahide, Vjollca, Ramiz, Namon,
Zymer, Jakup, Ymer, Ismet, Skender, Sadri, Fazli, Selatin, Lumnie, Alberina, Diamont, Ardona,
Gazmend, Pérparim, Arbnora, Besnik, Burim dhe Valon Gashi nga Prishtina me Investitor “R & Rukolli”
sh.p.k. nga Skenderaj , lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore (€ léndés 05 Nr.350/02-148963/22 dt.
28.06.2022, kygja pér automjete né rrugé té planifikuar pér ndértesat 1, 2, 3, 4, 5, 6 dhe 7" me etazhitet
nga 2B+S+P+8 deri nw 2B+S+P+11 |, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohet si e tillé, marré
parasysh lokacionin, hapésirén e késaj zgjidhje urbane dhe shmangien e kygjes ne raport me rrugét ¢
planifikuara. NE fazat e ardhshme 1€ projektimit dhe realizimit 1€ ndértesave banesore me afarizém pér
rampa dhe vend parkime, duhet 1€ aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat
e Banimit né Bashképronési”, dhe t€ arrihen kushiet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né
lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me garkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend
parkimeve (é brendshme né garazha, duhet 1€ jeté minimum 5.5m. Kycja duhet té harmonizohet dhe té
pérshratet me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo ™.

Me formimin e Komisionit késhillédhénés pér shqyrtimin e kérkesave pér Kushte Ndértimore
té€ formuar nga Kryetari i Komunés me ané t€ Vendimit 14-020/01-275630 dt.27.12.2022, kérkesa e njéjté
ka kaluar né shqyrtim nga komisioni i formuar me qéllim t€ pérmirésimit t& kushteve urbane dhe paraqitjes
mé t€ miré grafike. Komisioni késhillédhénés me ané t€ procesverbalit t€ datés 09.03.2023 dhe tw dwrguar
pwrmes emailiit zyrtar te pala me dt.31.03.2023, ka udhézuar palén qé me qéllimit t€ krijimit t€ kushteve
mé t& mira t€ konsiderohet mundésia e ridisejnimit t& hapésirave t& gjelbéra dhe parkingjeve, prezantimin
¢ konfiguracionit te terenit ne prerje, etj, té cilén vérejtje pala e ka marré parasysh duke e pérmirésuar
situacionin/zgjidhjen urbane dhe projektin ideor.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né fuqi,
konkretisii nenin 18 1€ Ligjit Nr. 04/L.-110 pér Ndértim, nenin 21 t€ Ligjit Nr. 04/1.-174 pér Planifikim
Hapésinor, nenin 13 t& “Udhézim Administrativ i MMPH-sé€ Nr. 06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin
e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrlimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e [-ré dhe I1-té t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesi ka
prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, &shté né
harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& Planit Rregullues “Muhagjiiret”, pér até hapésiré, si dhe né
harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin
e kétyre kushteve ndérlimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa t€ planifikuara dhe hapésirat
pércjellése, Situacioni i parcelave kadastrale me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues,
né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualin Gjeodezik pér bashkim, ndarje dhe kompensim.
Udhkézim juridik: Pala e pakénaqur me vendimin e kushteve ndértimore, me ankesé mund ti drejtohet
késaj drejtorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétyre kushteve
ndértimore. Bazuar né vlerésimin nga kio drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi
epror —- MMPHI-ja.
Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendrés pér
shérbim me qytetar€, késaj drejtorie dhe né dosje 1€ l€ndé€s 05 Nr.350/02-148963/22 dt. 28.06.2022.
I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé s€ Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit, Drejtorisé s&
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&€ Kontratave, dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,

05 NR. 350/02-148963/22 DT. 20.06.2023

dyrtar: Udhéheqé?e Sektoril:
itd Osmani . Nazife Krasnigi
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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govertment

Miuistria e Infrastrukturiis dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sreding/ Ministry of Infrastructure amd Envirowinent
AGIENCIA KADASTRALE F: KOSOVES KATASTARSKA AGECIA KOSQVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija: Prishting Nr. i njésisé kadastrale / Br. kntastarske jedinice : 18726

Zona kadastrale / Katastarska zona; | isming Numri i léndés / Broj predmeta:

Llofi i njesisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana |- _ 500
= —C I ... —— _ - ——— B ————
Propiweim pér ndafje s anit Rrepull:s Urban - Prishiina e Re %%% N
1672-2
w E
18716
S
16M-12
an=-7
|
i 167211
FEFE—6-
1872-(4 o) |
, 2= 1) oyl
Sip.=389 m'
' P
-64%
%
1672-15
Koordinatat ¢ ndarjes sipas vijes megulluese
Nr. Y X
| 1 | 7513975.75| 4722054.66
L 2 | 7514040.59) 4722005.64
Rilevoi / Snimio: AT Aprovoi / Usvajio;
{cmmn dhe mb 1 gleodetikomy /e 1 p geodetal k (emn dhe mbicmn | pérsonit zyrtar/ ime 1 prezime stuzhenoy lica)
Nr. i licencEs / Br. licence; 12 Nenshkrimi / Polpis

Nénshkrimi / Potpis: Data ¢ aprovimit / Datum usvajasja:

Data ¢ rilevimit / Datum snimanja: 14.08.2023







Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria ¢ Infrastrukturits ditc Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sreding/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIA KOSOVAf KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska hatastarska kancelarijn:

Zonn kadastrale / Katastarska zona:

Prishtine Nr. i njtsisé kadastrale / Br. katustarske jedinice  1672-6

Prishling & Maligan Numri i lendes / Broj predmeta;

Llojt 1 njesise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice . Parcel

P o;;azim pér bashkim stras Flanif Brepulkes

oordinatat e baglikimit sipas x{jes rrégillugse

Y x
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751397205 4722106.44|
7513972.78|4722129.24|
7513983.40|4722128.79
7513986.21|4722177.68
7513906.81|4722123.38
751400061 4722122.90
7514008.22|4722121.95
7514015.007| 4722115.24
7514028.26|4722111.08
7514030.88 4722109.66
7614033.344722107.98
7514039.54!4721103.57
7514058 05( 472209107
7514065.65| 4722089.58
7514067.83 mammi
7514076.75|4722054.03
7514086.80|4722022.86
751409146 4721998.77
7514092.25| 4721994 65|
7514099.41|4721979.13|
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7514094, 80| 4722009 44
7514094.80|4722014.11
7514085.02[4722037.56|
7514080.35] 4722047.81
7514068.66|4722086.84]
7514066.44 | 4722091.58|
7514063.35| 4722095 41
7514052.84]4722121.98
7514048581 4722128.63
7514039.72| 4722133.65
7514026.65|4722141.04|
7514013.58 mzngﬂi
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7513570:34] 472219076
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Nénshkrimi / Potpis;

Data ¢ aprovimit / Datum usvajanja:

14.06.2023
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Republika e Kosoviss
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viadn-Govenunent

Ministria e Infrastrukturits dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environsent
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katostarskn kancelamja: Prishtine e Nr. e njisise kadastrale / Br. katastarske jedinice 9190

Zona kndastrale / Katastarska zona:  Matizan Numri i lendgs / Broj predmeta:

Lloji i njgsisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice ; Parcel

Shkalla e zvoglmit / Razmera plana 1. 2000

Propozim pér ndarje sipas Planit R egl !Ur Prishtina e Re
LI ?

R
Koordinatat e propozimit pér ndarje .
Nr. Y X =
1 |7514063.35| 4722095.41
2 |7514066.44| 4722091.58
3 | 7514068.66| 4722086.84
4 |7514080.35] 4722047.81
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Nr. i licenc8s / Br. licence

12
Nénshkrimi / Potpis: M)

Neénshkrimi / Potpis:

Data ¢ aprovimit / Datum usvajanja:

=
L’
Jata ¢ rilevimit / Dat Imanja; _ 14'05'2[_,23
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Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija:

Zona kadastrale / Katastarska zona:

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice :

Koordinatat e propozimit pér ndarje

Matican

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Prishting

Y

X

7514063.35

4722055.41

|
‘ NI,
{

7514066.44

4722091.58

7514068.66

4722086.84

HlwinN =

7514080.35

4722047.81

Rilevoi / Snimio:

Festim Islami

]

Parcel

Nr. i licencés / Br. licence;

Nénshkrimi / Potpis:

Data e rilevimit / Datum snimanja:

14.06.2023

{emri dhe mbiemri i gicodetivkompanisé/ ime i prezime geodety/ kompanije)

| Propozim pér ndarje sipas Planit Rregullues Urban - Prishtina e Re

Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : __ 919-0

Numri i [€ndés / Broj predmeta:
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